

Aanbesteding: Onderhoud bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: 19907

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Handboek Bomen

Vraag:

In de besteksposten 304010 t/m 304040 word verwezen naar Handboek Bomen 2018. Groeiplaatsonderzoek en bodemanalyses zijn echter geen onderdeel van het huidige Handboek Bomen, hoe dienen wij hiermee om te gaan?

Antwoord:

Er moet getoetst worden op de parameters van de kwaliteitseisen van het substraat/bomenzand.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 07-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Handboek Bomen

Vraag:

Er dient gewerkt te worden cf. HB2018 (zie 5.6.1). Begin 2022 wordt HB2022 gelanceerd. Blijft HB2018 leidend in de uitvoering gedurende de gehele looptijd?

Antwoord:

Het Handboek Bomen 2018 is van toepassing verklaard. Het is vooraf nog niet aan te geven of hier wijzigingen in gaan plaats vinden.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
P2 Perceel 1: Cyclisch onderhoud bomen
Beantwoord op: 07-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Voorbeeldberekeningen gunning

Vraag:

Wij twijfelen aan de correctheid van de voorbeeldberekeningen in par. 5.3.1. Het lijkt erop dat de weging van de diverse gunningscriteria niet is meegewogen in de berekeningen.

De gewogen fictieve korting voor inschrijver A op perceel 1 zou ons inziens € 48.000,- moeten zijn. De gewogen fictieve korting voor inschrijver A op perceel 2 zou ons inziens € 192.500,- moeten zijn.

Wat is correct?

Antwoord:

U heeft gelijk. Aan de aanbestedingsdocumenten is een juiste voorbeeldberekening toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
P2 Perceel 1: Cyclisch onderhoud bomen
Beantwoord op: 30-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijving op beide percelen

Vraag:

Kan een aannemer inschrijven op beide percelen? Dit vanwege par. 1.3 en 2.3 die elkaar tegenspreken.

Antwoord:

Ja, er kan op beide percelen worden inschreven. Echter, gunning kan slechts plaatsvinden op 1 perceel.

Inschrijvers die inschrijven op beide percelen dienen bij de inschrijving in een aanbestedingsbrief het voorkeursperceel aan te geven. In geval dat inschrijver op beide percelen als economisch meest voordelige inschrijver wordt aangemerkt, wordt alleen het voorkeursperceel gegund.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
P2 Perceel 1: Cyclisch onderhoud bomen
Beantwoord op: 07-12-2021
Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

5.5 gunningscriteria op kwaliteit perceel 1 bomen

Vraag:

De inschrijver mag de beantwoording op de 4 criteria uitwerken op maximaal 3 A4'tjes. Om goed antwoord te kunnen geven op deze 4 criteria zouden wij graag zien dat de eis aangepast wordt in 4 A4'tjes en de planning

als extra bijlage?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee deels akkoord. De planning mag op een aparte bijlage. Voor de beantwoording (met uitzondering van de planning) houdt Aanbestedende dienst vast aan het maximale aantal pagina's van 3 A4.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
bestek, deel 3, 010101 03

Vraag:

U verklaart het handboek bomen 2018 van toepassing, maar mogen we aannemen dat u feitelijk alleen hoofdstukken 4, 10, 11 en 16 van toepassing verklaard? Of heeft u andere specifieke hoofdstukken in verband met inhuur van ETT volgens 810010 in gedachten?

Antwoord:

Op alle uit te voeren werkzaamheden is het handboek bomen 2018 van toepassing.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
bestek, 202050

Vraag:

Wordt met nader onderzoek stabiliteit een boomtrekproef bedoeld?

Antwoord:

Wanneer bestekspost 202050 wordt bedoeld: nee; Wanneer besteksposten 205010 en 205020 wordt bedoeld: ja.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
8

Onderwerp:
bestek, 201030 en 201040

Vraag:

17 Is een nader onderzoek van een tak op 0-2 m boven maaiveld relevant?
Zo nee, kunnen deze besteksposten worden verwijderd?

Antwoord:

Het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:

bestek, Bosplantsoenen 121010

Vraag:

De BVO bosplantsoen betreft een totaal van 3000 are, zeg 750 are per jaar te inspecteren. Kunt u ter indicatie of bij benadering aangeven hoeveel vlakobjecten (individuele bosplantsoenen) per jaar of per 4 jaar gedaan moeten worden?

Antwoord:

Het totaal aantal bosplantsoen in de gemeente zijn 618 objecten. Deze moeten 1 maal per 4 jaar gedaan worden.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:

bestek, 05 Tijdsbepaling

Vraag:

De boete van € 500 per werkdag staat niet in verhouding tot de opbrengst minus kosten van een dag BVC/BVO. Het signaal van een boetebedrag is duidelijk vanuit de opdrachtgever, maar zou de opdrachtgever willen overwegen het te verlagen met minstens 50%? Een boete lijkt in tegenspraak met het kwaliteitsplan.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek en Bijlagen Opnamekenmerken BVO/ Thema's paspoort

Vraag:

Is het formulier voor NO verwerkt in het paspoort in Greenpoint? Of moet er per boom een Word document worden ingediend?

Antwoord:

Nee, dit formulier is niet verwerkt in het paspoort. Per NO dient een apart Word document ingediend worden, conform het format wat toegevoegd is aan de aanbestedingsdocumenten (titel: Format_verslag nader onderzoek (breukvastheid)).

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek en Bijlagen Opnamekenmerken BVO/ Thema's paspoort, Onderwerp: Greenpoint

Vraag:

Krijgen wij jaarlijks een werkpakket in Greenpoint voor BVO binnen en buiten het segment?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen

Beantwoord op: 23-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek, 05 Tijdsbepaling en 111020 inspecties

Vraag:

We zien verschillende aantallen bomen voor inspectie. In het bestek staat onder tijdsbepaling 26.000 bomen en op blz. 16 BVO binnen segment: 13.000 bomen. Rekent u in het bestek met de vaste looptijd (2 jaar)?

Antwoord:

De looptijd van het bestek is inderdaad twee jaar. Daarna gaat het over in de

verlenging.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5.2 Beoordelingscommissie en werkwijze

Vraag:
Kunt u beschrijven welke functionarissen uit BORG in de beoordelingscommissie zitten?

Antwoord:
1x Assetmanager Groen, 2x Werkvoorbereider Groen, 1x Toezichthouder Groen.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5.5.4 Afhandelingen van meldingen en communicatie

Vraag:
U hecht veel waarde aan gebiedskennis, maar hoe kunnen we aantonen dat we gebiedskennis hebben in de Gooise Meren, terwijl het PVA anoniem ingediend moet worden?

Antwoord:
Het PVA hoeft niet anoniem te worden ingediend.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Beschrijvend document, 5.5.2 Werkplan en uitvoering werkzaamheden

Vraag:
Is het toegestaan om de conceptplanning op een A3 toe te voegen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Beschrijvend document, Gunningcriteria op kwaliteit perceel 1 Inspectie bomen

Vraag:
Is het toegestaan om een voorblad en inhoudsopgave toe te voegen?

Antwoord:
Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:
Is de bestekschrijver of een ander bedrijf uit dezelfde holding toezichthouder?

Antwoord:
Nee

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:
Is de bestekschrijver of een ander bedrijf uit dezelfde holding uitgesloten van inschrijving?

Antwoord:
Nee

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
20

Onderwerp:
RAW deel 3, 012610 04.

Vraag:

In alle besteksposten onder 2010 t/m 2040 staat breukvastheid. Betekent dit letterlijk dat al deze besteksposten moeten worden uitgevoerd m.b.v. een Picus geluidstomograaf? Dit betreft o.a. gesteltakken waar deze locatie moeilijk bereikbaar is met deze apparatuur of een kleine stamdiameter < 50 cm zodat de techniek niet altijd toepasbaar is ivm minimaal een meetpunt per 40 cm omtrek.

Antwoord:

De zin " Bij de bepaling van breukvastheid dient een picus/geluidstomograaf te worden toegepast" van artikel 01 26 10 lid 04 komt te vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1: inspectie bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Uitgave deelopdrachten

Vraag:

Als bijlage Cyclusindeling de basis is voor de 4 segmentgebieden. Kan het dan zo zijn dat wij voor 1 boom naar een dorpje moeten rijden om deze te snoeien?

Antwoord:

Ja dat zou kunnen. De kans is niet groot. Dit zijn bomen buiten segmentgebied. En kan een andere prijs voor worden opgegeven.

Percelen: P2 Perceel 1: Cyclisch onderhoud bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Uitgave deelopdrachten

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat wij hele straten mogen snoeien of is het hier

een boom daar een boom?

Antwoord:

De werkzaamheden komen uit de BVC. Het komt dan meestal neer op hele straten. Jaarlijkse bomen zijn mogelijk buiten segmentgebied en daar zal het niet om hele staten gaan. Er kunnen ook nog meldingen buiten het segment gebied gaan. Voor deze kan een andere prijs worden opgegeven.

Percelen: P2 Perceel 1: Cyclisch onderhoud bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Uitgave deelopdrachten

Vraag:

De aanbesteding heet cyclisch onderhoud. Mogen wij ervan uitgaan dat de bomen afgelopen jaren ook in deze cyclisch zijn onderhouden? Oftewel zijn alle bomen in een segment 4 jaar geleden ook gesnoeid?

Antwoord:

Alle uit de BVC gekomen werkzaamheden zijn uitgevoerd.

Percelen: P2 Perceel 1: Cyclisch onderhoud bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Vrijgekomen materialen

Vraag:

Alle vrijgekomen materialen moeten naar den ouden worden gebracht. Mogen wij ervan uitgaan dat de gemeente storkosten voor haar rekening neemt en de opbrengsten van het hout krijgt?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P2 Perceel 1: Cyclisch onderhoud bomen
Beantwoord op: 23-12-2021
Label: Contract